
školní časopis

POD LAVICÍ
6. vydání  září - prosinec 2023



Z našich lavic

Naše úspěchy

Co se událo

obsah
Zahájení školního roku
Veselí v pohybu
Divadelní představení
Ukliďme svět, ukliďme Česko
Úřad práce
Kurz ve Fryštáku
Barevný týden zdraví
Dýňování
Angličtina s rodilým mluvčím
Veletrh vzdělávání Hodonín
Beruškový pochod
Halloween
Pečení sušenek
Světový den sendvičů
Divadlo ve škole
Rozsvícení stromečku
Mikuláš
Návštěva muzea

Odznak všestrannosti
Mistrovství ČR v rychlostní kanoistice
Výtvarná soutěž “stromy a my”
Turnaj malá kopaná
Turnaj ve stolním tenise
Fotbalový turnaj ve Veselí n.M.
Výtvarná soutěž
Soutěž v sudoku
Kroužky nás baví

Autorská báseň
Světový den jazyků
Veselský sportovní den
Antonínek
Už jsou tady Vánoce
Křížovka
Radujme se, veselme se ve Strážnici



Slavnostní zahájení školního roku se uskutečnilo
v pondělí 4. září 2023 v 8.00 hod. ve vestibulu

budovy základní školy.
Nejkrásnější den prožívali naši prvňáčci.

co se událo
zahájení školního roku



veselí v pohybu

V pátek 15. 9. 2023 se měly všechny ročníky naší školy
zúčastnit Veselského sportovního dne, který probíhal v areálu

Sokolovny. Vzhledem k nečekané poruše školního autobusu
však na tuto sportovní akci nakonec odjeli pouze naši

nejmladší - žáci 1.-3. třídy.
I přes vzniklé komplikace se zpáteční dopravou si nejmenší

žáci tento den moc užili.
 Žáci druhého stupně pojali den také sportovně, vyrazili na

hřiště, kde si zahráli fotbal a jiné míčové hry.



divadelní představení

Dne 18. 9. 2023 k nám zavítali herci z divadla
z Hradce Králové. Pro první stupeň zahráli
představení s názvem ,,Nová dobrodružství
veverky Zrzečky" a žáci druhého stupně se

mohli těšit na představení s názvem
,,Divadelní cestopis".

Celá škola si divadýlka moc užila!!



ukliďme svět, ukliďme česko
Do úklidu naší obce Blatnice pod Svatým Antonínkem se jako

každoročně zapojila i naše škola 22. 9. 2023.
Žáci druhého stupně uklízeli ulice a žáci prvního stupně

 se vydali na kopec sv. Antonínka, kde si společně zacvičili
a opekli špekáčky.



ÚŘAD PRÁCE
V rámci kariérového poradenství naši žáci 9. třídy

25. 9. 2023 navštívili Úřad práce v Hodoníně.
Mohli si vyzkoušet první dotazníky pro volbu povolání.



kurz ve fryštáku
25. - 27. 9. 2023 se 8. třída vydala do Fryštáku užít si kurz, který měl za cíl

navázat nová přátelství, otevřít téma vztahy a láska,
naučit se spolupracovat jako jeden tým.

Žáci měli možnost vyzkoušet si nejrůznější aktivity a soutěže.
Největším zážitkembyl závod na kolech v blátivém terénu, možnost

vyzkoušet si horolezeckou stěnu a slaňování.
Všichni si kurz moc užili a odnesli si spoustu nezapomenutelných zážitků.



barevný týden zdraví
2V týdnu od 9. do 13. října ve škole probíhal každoroční školní projekt na

podporu zdravého životního stylu "Barevný týden zdraví".



dýňování
Ve školní družině proběhlo dýňování s rodiči.

Děti i rodiče si tento den moc užili!



angličtina s rodilým mluvčím
Zábavnou a poutavou formou vyučoval lektor Mario Brondani na naší

škole! Rodilý mluvčí z Jihoafrické republiky se výuce anglického
jazyka věnuje již od roku 2017, učil ve Španělsku a v Itálii.

Žákům se tyto hodiny moc líbily!



Veletrh vzdělávání v hodoníně

19. 10. 2023 se žáci 8. a 9. třídy měli možnost podívat na veletrh vzdělávání
v Hodoníně, kde jim střední školy z jihomoravského kraje nabídli

možnost jejich budoucí kariéry různého oborového zaměření. Veletrhy
žákům a jejich rodičům pomáhají při výběru vhodné školy a oboru.

Žákům se na veletrhu moc líbilo a mnozí zde pro sebe našli vhodnou
střední školu.



beruškový pochod

Beruškový pochod pořádaný SRPŠ se vydařil i díky krásnému
počasí. Účast dětí a rodičů byla velká. 

Po procházce dědinou na děti čekaly na hřišti sladkosti.
Naši hasiči nově uspořádali pro děti i stezku odvahy. 

Ohňostroj pak byl třešničkou na dortu a celou podařenou akci
zakončil. Děkujeme moc rodičům i hasičům!!! 



halloween
Na úterý 31. 10. 2023 žáci 9. ročníku uspořádali celoškolní soutěž
na téma Halloween. Ve škole proběhla přehlídka nejrůznějších

masek, soutěž o nejzdařilejší kostým a výzdobu třídy.
Vítězové si odnesli sladkou odměnu!! 



Sušenky existují v každé kultuře. Britové k čaji chroupají
zázvorové biscuits, Italové si k miniaturnímu espressu

dopřávají stejně malinkaté amaretti. U nás máme třeba
oblíbená esíčka. Věděli jste, že podle legendy první čokoládová

sušenka vznikla poté, co majitelce restaurace Ruth
Wakefieldové došly ořechy a tak sáhla po čokoládě?

A tak jsme si i my s 5. třídou v hodině pracovních činností
a angličtiny upekli výborné americké cookies s kousky

čokolády.
Moc se povedly!!!

pečení sušenek



světový den sendvičů
Světový den sendvičů se slaví každý rok 3. listopadu jako oslava
tohoto jednoduchého jídla sestávajícího ze dvou plátků chleba,
mezi které je vložen jeden či více druhů náplně. Sendviče milují
lidé po celém světě a každý si najde variantu, která mu vyhoví.

Kdo by to byl řekl, že prvním konzumentem, po kterém je sendvič
pojmenován, byl Lord ze Sandwich již ve 2. polovině 18. století.
My jsme si dnes v hodinách angličtiny v 6. a 7. ročníku vyrobili

každý svůj originální sendvič a touto cestou jsme oslavili pomyslné
sendvičové narozeniny.



divadlo ve škole
Dne 30. 11. 2023 nás navštívila agentura Pernštejni, která pro

děti z mateřské školy a žáky 1. - 3. třídy ZŠ
zahrála "Pohádku o statečném princi, princezně a strašlivém

loupeživém rytíři". Poté mohli žáci 4. - 9.
třídy sledovat představení  "Jak válčili husité".

Vystoupení se všem moc líbilo.



rozsvícení stromečku
Naši žáci pod vedením učitelů se účastnili rozsvícení
vánočního obecního stromu. Jejich vystoupení byla

velmi pěkná.
Také využili vánočního jarmarku a do svého stánku

přinesli své výrobky.



mikuláš 

Naši deváťáci byli skvělí a tradiční
akci zvládli na výbornou!!!



návštěva Muzeua
Žáci 4. a 5. ročníku zavítali do areálu Muzea vesnice
jihovýchodní Moravy ve Strážníci na předvánoční

program s názvem ,,Radujme se, veselme se"
Tento program byl věnovaný adventním a vánočním

tradicím z přelomu 19. a 20. století. Děti se mohly
seznámit s dnes již vzácnou činností jako je draní peří,

prohlédnout si různé druhy betlémů a vánočních
dekorací, zazpívat si koledy, vyrobit vánoční ozdobu a

také nazdobit vánoční cukroví.
Tato předvánoční akce se všem dětem velice líbila.

 



7. - 8. 9. 2023 se konalo v Brně Republikové finále Odznaku
všestrannosti olympijských vítězů.

Ema Tománková a Václav Rolenc z 8. třídy se zúčastnili tohoto velkého
finále a umístili se na úžasných místech!!

Ema Tománková se umístila na 28. místě ze 102 závodnic
v kategorii.

Vašek Rolenc na 75. místě ze 133 závodníků v kategorii.

Našim úžasným sportovcům z 8. třídy MOC GRATULUJEME
ke krásným výsledkům a děkujeme za reprezentaci naší školy!!

naše úspěchy
odznak všestrannosti



Po jarním úspěchu v Českém poháru na krátkých tratích
se Vaškovi Rolencovi z 8. třídy

s parťákem Jiřím Uvirou podařilo obsadit fantastické druhé místo
i na dlouhé trati - 5 km na Mistrovství ČR v Nymburce

a stali se tím vicemistry České republiky v této disciplíně.
Moc gratulujeme!!

Mistrovství ČR v rychlostní kanoistice



Výtvarná soutěž "Stromy a my", kterou pořádal DDM Pastelka z Uherského Ostrohu nám přinesla hned několik
úspěchů!

Žáci prvního i druhého stupně ztvárnili svá krásná díla a zúčastnili se této soutěže.
Byly jim předány krásné ceny!!  

Druhé místo v kategorii 2. stupeň ZŠ získala žákyně 7. třídy Tereza Vajdíková. 

Blahopřejeme k úspěchu!!!! 

Kategorie facebookové hlasování o cenu sympatie získali tito žáci:
1. místo - Tereza Křapová ze 7. třídy
2. místo - Patrik Baďura ze 4. třídy
3. místo - Natálie Vrbová ze 6. třídy

 
Všem moc gratulujeme!!

výtvarná soutěž ,,Stromy a my”



Dne 12. 10. 2023 se konal fotbalový turnaj v malé kopané,
kterého se zúčastnili všichni žáci 2. stupně.

1. místo - 8. třída
2. místo - 9. třída
3. místo - 6. třída
4. místo - 7. třída

 
Všichni si turnaj moc užili a vítězové si odnáší putovní pohár!!

turnaj malá kopaná



Naši žáci se zúčastnili turnaje ve stolním tenisu v Hodoníně. Ve velké
konkurenci se našim děvčatům podařilo získat 3. místo!!!

Chlapci letos odešli bez poháru, ale i tak předvedli statečné výkony!
Všem moc gratulujeme!!!

turnaj ve stolním tenise



Žáci 1. stupně se zúčastnili fotbalového turnaje ve Veselí nad Moravou.
Skončili na krásném 2. místě a postupují do okresního

 finále v Dubňanech!
Moc gratulujeme!!!

fotbalový turnaj



Naši žáci 2. stupně jsou zapojeni do výtvarné soutěže Světový den jazyků, také se zapojili do soutěže o trička EDJ!
Ve škole propojujeme jednotlivé předměty, tentokrát výtvarnou výchovu s anglickým jazykem, vyhlásili jsme
proto pro žáky také školní soutěž o nejzdařilejší výtvarná díla na téma Světový den jazyků/Jazyky v mé třídě.

 
1. místo získala Tereza Vajdíková ze 7. třídy

2. místo získala Nela Hrbáčová z 9. třídy
3. místo získala Tereza Křapová ze 7. třídy

 
Všichni zúčastnění obdrželi také malou cenu v podobě sladké odměny!

 
Vítězkám moc gratulujeme!

výtvarná soutěž



V naší škole proběhla pod dohledem žákovského
parlamentu soutěž v Sudoku. Přihlásilo se spoustu žáků

a řešili 3 obtížnosti.

Nejlepším luštitelem se stala Tereza Křapová ze 7. třídy
Na druhém místě se umístil Lukáš Křápek z 8. třídy

Třetí místo obsadila Natálie Sečkařová z 9. třídy

Výhercům moc gratulujeme!!

Soutěž v sudoku



KERAMIKA

Děti se v kroužku pod vedením paní učitelky Mgr. Markéty Svobodové
seznamují s různými technikami a postupy při zpracování keramické

hlíny, procvičují si jemnou motoriku.
Naučí se, jak nabarvit výrobek glazurami nebo engobami.

Postupně s nabytými zkušenostmi samy mohou volit vhodnou techniku
pro vyjádření svých představ. Práce s hlínou rozvíjí u dětí fantazii,
citlivost a vnímavost k okolnímu světu. Během školního roku si

vyzkouší různé základní techniky zpracování hlíny a přípravu na výpal.
Pokud děti pracují pečlivě, dočkají se po sušení a výpalu svého

originálního výrobku, který si odnesou domů. 

kroužky nás baví



aerobik

Aerobik je dynamický a zábavný sport zaměřený na
rozvoj hrubé motoriky, na zvýšení úrovně vytrvalosti
a výkonnosti a na posílení činnosti oběhové soustavy,

který vyučuje paní učitelka Mgr. Šárka Žufanová. 
Hlavním cílem kroužku je vzbudit u dětí nadšení
a radost z pohybu a dosáhnout dobrého pocitu ze

zvládnutého cvičení.
Moc nás baví!!

kroužky nás baví



angličtina
Děti se hravou formou s paní učitelkou Mgr. Ivetou

Němečkovou naučí první anglická slůvka a fráze.
  Při výuce malých dětí je nezbytné střídat aktivity

v krátkých časových intervalech a tak si mnohdy během
jednoho setkání stihneme s dětmi zacvičit, zatancovat,

zazpívat a také pohrát. Při všech těchto aktivitách aktivně
používáme anglický jazyk a tak se děti přirozeně učí.

kroužky nás baví



klub logiky a deskových her
Žákům 2. stupně naší ZŠ je k dispozici Klub logiky a deskových her,

jehož setkání probíhá pod vedením deskoherního nadšence Mgr. Ivety
Němečkové. Díky spolupráci se spolkem Centrum pro rodinu Blatnička

(herní klub sídlíci v Blatničce) mají žáci možnost výběru z více než 100 titulů
deskových her.

     Hraní deskových her podporuje rozvoj logiky a matematického myšlení.
Žáci během hraní musí sledovat jak tahy ostatních hráčů, tak plánovat

vlastní taktiku. Všechny tyto myšlenky musí žák zpracovat a poté
vyhodnotit, co je pro něj v danou chvíli nejpřínosnější volbou.

  K dispozici jsou hry různých témat a náročností a každý žák má díky tomu
možnost najít si svou vlastní TOP hru. Aktuálně se mezi nejhranější hry řadí

tituly Karak, Splendor Marvel, či Ostrov.
     Žáci si jednak rozvíjí schopnost spolupráce při kooperativních deskových
hrách, ale také se učí zvládat vlastní emoce z prohry či neúspěhu při hraní

her kompetitivních.
      Díky deskohernímu klubu mají žáci možnost trávit zábavně svůj volný

čas ve společnosti přátel a nenásilnou formou rozvíjet své myšlení a logické
úvahy. Dalším přínosem je, že se žáci alespoň na pár hodin odprostí od

dnešní technologické doby a stráví čas bez používání mobilů, tabletů, PC,
či televize.

kroužky nás baví



z našich lavic
autorská báseň žákyně 8. třídy



Světový den jazyků

Projekt Světový den jazyků jsme si připravili pro 4.
třídu. Rozdělili jsme se do skupin po třech až čtyřech
dětech. Každá skupinka si připravila jazyk, který si

vybrala. Někdo přinesl slovník, pohlednici, jiný zase
hru, knížku

v tomto cizím jazyce. Potom k nám přišli čtvrťáci a
my jsme jim povídali o zemích, jazycích a různých

zajímavostech. Každá skupinka si připravila
výstavku, bylo to zábavné. Všichni byli za aktivitu

odměněni.
Na druhém stupni se zapojily všechny třídy, žáci měli

připravenou i soutěž.
Nejvíc se všichni zajímali o země, které známe a kam

jezdíme na dovolenou.
Hodně jsme toho věděli i o anglicky mluvících

zemích. Projekt se mně moc líbil.

Matěj Hanák, 5. třída

z našich lavic



Veselský sportovní den

Na podzim jsme si my páťáci, třeťáci a šesťáci
vyjeli autobusem do Veselí nad Moravou na

sportovní den. Za Blatnicí se ale pokazil
autobus. Tak jsme vystoupili a šli jsme pěšky
kolem čističky zase zpátky do školy. Byli jsme

zklamaní, protože na akci ve Veselí měl
vystupovat i náš spolužák Matěj, tak jsme se

moc těšili. Také tam bývají dobré ukázky
různých sportů a my si můžeme všechno

vyzkoušet.
Ve škole jsme si mohli zahrát ping pong,

v atriu míčové hry a odpočinout si v
relaxačním koutku.

Nakonec to byl blatnický sportovní den,
ale i tak jsme si to užili.

Julie Křápková, 5. třída

z našich lavic



Antonínek

V pátek 22. září jsme si vyšli na Svatý
Antonínek. ̈Začátek byl jako každý rok –

opékání špekáčků, stavění bunkrů, běhání
po lese a spousta jiných zábavných věcí.

Už jsme měli odcházet, ale paní učitelky si
pro nás nachystaly překvapení.

Šli jsme asi 500 metrů na druhou stranu
za Antonínek do lesíka. Když jsme přišli na

místo, uviděli jsme podzemní bunkr a
různé vojenské pomůcky.  Mohli jsme

střílet kuličkovkou i na terč. 
Počasí bylo pěkné, sluníčko svítilo a my

jsme spěchali lesem zpátky do školy.
Těšili jsme se na dobrý oběd, měli jsme

řízek.

Daniel Marek, 5. třída

z našich lavic



Už jsou tady Vánoce

Už jsou tady Vánoce,
ryby mrznou v potoce.

Jablko když rozkrojíme,
hvězdičku v něm uvidíme.

Na stromečku ozdoby, 
cukroví jsou zásoby.

Když se hodně posnažíme, 
zlaté prase uvidíme.
Až zazvoní zvoneček,

běžíme pod stromeček.
Dárky by tam nebyly,

kdybychom moc zlobily.

Sára Blahynková, 5. třída

z našich lavic



z našich lavic



z našich lavic
Radujme se, veselme se

ve Strážnici

V pátek 8. prosince jeli čtvrťáci a páťáci do skanzenu.
Co se nám líbilo:

1. Mikuláš, čerti a anděl – zazpívali jsme jim koledu a oni nám
dali perníčky a lízátka

2. Opravdová Lucka, která nás pomoučila
3. Dračka peří – dozvěděli jsme se všechno také o peroutkách
4. Pečení čertů, medvědích tlapek – ochutnali jsme a dostali

jsme i recepty
5. Sváteční štědrovečerní stůl, výroba oplatků ve staré formě

6. Vánoční výzdoba dříve – stromečky a betlémy
7. Učitel ve škole a nová koleda Vyletěla sojka

8. Kolovrátek a výroba rukavic
9. Muzikanti a tři králové

10. Dílničky – zdobení šišek a perníčků
11. A také běhání ve sněhu

A víte, co jsou pupáky? Zeptejte se babiček a prababiček.
V některých rodinách bývají tradičně na štědrovečerním stole.



Přejeme všem klidné prožití
vánočních svátků plné
pohody, štěstí, radosti

a šťastný nový rok 2024!!

čas vánoční

redakce školního časopisu a grafická úprava - Mgr. Markéta Svobodová

ZŠ a mš blatnice pod svatým antonínkem


